ДОГОВОР № ____
оказания платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                          «____»_______________2014 г.

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Амулет» (Лицензия Департамента образования города Москвы сер. 77ЛО1 № 0002080 рег. № 034657 от 03 февраля 2014 г. срок действия - бессрочно),  в лице Директора Ермаковой Тамары Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание комплекса платных образовательных услуг Исполнителем по обучению по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации:

- «_________________________________________» в объеме ___ академических часов.

1.2. Обучение осуществляется в соответствии с разработанной дополнительной образовательной профессиональной программой повышения квалификации, включающей учебно-тематические планы, учебные программы, аттестационные вопросы и экзаменационные билеты.

1.3. Обучение проводится в соответствии с заявлением Заказчика с указанием фамилии, имени, отчества, образования, специальности.

1.4. Продолжительность обучения в соответствии с учебным планом и календарным графиком (приложение 1 к настоящему договору) устанавливается с "____"_____2014 г. по "___"_____2014 г. Место проведения обучения: г. Москва, ул. Монтажная, д. 3.

1.5. Форма обучения по настоящему договору с частичным отрывом от производства.

1.6. Освоение дополнительной профессиональной программы завершается итоговой аттестацией - экзаменом слушателя с выдачей удостоверения о повышении квалификации установленного образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставить Исполнителю следующие документы: - документ, удостоверяющий личность и гражданство, либо иной документ, установленный для иностранных граждан Федеральным законом от 25.07.2002 г. №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»; - документ об образовании;- заявка (заявление) на обучение с подписью руководителя, заверенная печатью организации по месту работы обучаемых.
2.1.2. Пройти обучение (повышение квалификации) в соответствии с настоящим Договором.
2.1.3. Произвести своевременную оплату в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.1.4. Обязуется посещать занятия согласно учебному расписанию, своевременно извещать Учреждение об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.1.5. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя. Бережно и аккуратно относиться к имуществу Исполнителя.
2.1.6. Подписать двусторонний Акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору при надлежащем выполнении Исполнителем своих обязательств.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных ч.1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса обучения.

2.2.3. Предъявлять требования, связанные с недостатками оказанных образовательных услуг, как по окончании срока оказания услуг, так и в процессе их оказания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

2.2.4.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.2.5. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы во время занятий, предусмотренных учебным расписанием.

2.2.6. Бесплатно пользоваться библиотечно-информационными ресурсами, учебной, производственной, научной базой Исполнителя.

2.2.7. Требовать создания Исполнителем условий, гарантирующих охрану его жизни и  здоровья.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Оказать услуги по обучению (профессиональной переподготовке) Заказчика по требуемой программе, качественно и в срок по очно - заочной форме обучения с применением дистанционных технологий, включающие в себя специализированные учебники с мультимедийными сопровождениями, электронные учебно-методические комплексы, включающие электронные учебники, учебные пособия, тренинговые компьютерные программы, контрольно-тестирующие комплекты, учебные видеофильмы, аудиозаписи и иные материалы, предназначенные для передачи по телекоммуникационным каналам связи.
2.3.2. Осуществляет обучение Заказчика, на основе  учебных планов и программ. Подготовка осуществляется в соответствии с требованиями контролирующих  государственных органов.

2.3.3. Информировать Заказчика о начале, сроках и режиме занятий не позднее 5 (пяти) рабочих дней до их начала.

2.3.4. Предоставить необходимые условия для освоения всех дисциплин согласно нормативным срокам освоения программы, учебному плану, расписанию занятий.

2.3.5. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с программами.

2.3.6. В случае неявки Заказчика в назначенный срок  или пропуска занятий по неуважительной причине денежные средства не возвращаются.

2.3.7. После окончания обучения Заказчику выдается документ установленного образца (диплом, удостоверение) (при условии успешной сдачи аттестационных испытаний).

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отложить начало обучения в целях рационального формирования групп обучающихся. В этом случае срок обучения соответственно откладывается, но не более чем на 14 календарных дней.

2.4.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.4.3. Отчислить Заказчика досрочно за систематические пропуски занятий, за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка.

2.4.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик/Слушатель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.4.5. В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателей, изменения в расписании сохраняя продолжительность курса.

2.4.6. Исполнитель оставляет за собой право не допускать Слушателя до занятий, если эти занятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

3.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

3.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

3.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

3.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4. РАСЧЕТЫ

4.1. Стоимость обучения по программе «________________________» составляет: ____________ (______________). НДС не облагается в соответствии с Уведомлением о возможности применения УСН № 3175 от 11.12.2009 г. Общая стоимость настоящего договора составляет __________ (_________________).

4.2. Не позднее 70 дней с момента подписания настоящего договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя аванс в размере 100% от стоимости услуг согласно счету.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору стороны обязуются принять все меры для разрешения их путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору выполняются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами.

6.2. В случае изменения числа учащихся в процессе обучения перерасчет стоимости обучения производится по согласованию сторон.

6.3. При отказе Заказчика от исполнения договора им оплачивается Исполнителю фактически понесенные Исполнителем затраты.

6.4. При невыполнении или нарушении обязательств по настоящему Договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор до наступления сроков исполнения обязательств, с предъявлением требований о возмещении понесенных убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу  со дня его подписания Заказчиком и Исполнителем.

7.2. Срок действия настоящего Договора  - до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.3. По окончании оказания Услуг Стороны по настоящему Договору подписывают "Акт сдачи-приемки оказанных услуг"

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
ОЧУ ДПО «Учебный центр «Амулет»
107497, г. Москва, ул. Монтажная, д.3

ИНН/КПП 7718000641 / 771801001
Рсч. 40703810838290022626 в
ОАО «Сбербанк России»  г. Москва

Ксч. 30101810400000000225
БИК 044525225

Email: 9784023@gmail.com

Директор
__________________

Ермакова Т.А.

М.П.
	Заказчик:

Иванов Иван Иванович

Адрес с почтовым индексом

Паспорт сер №

Выдан

Email:

________________________

Приложение 1

к договору № _____ от __. ___.2014 г.

на оказание платных образовательных услуг

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации «_________»

Цель: - дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации).

Категория слушателей: - лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица, имеющие  среднее профессиональное и (или) высшее незаконченное  образование.

Срок обучения – _________ часа.

Форма обучения – определяется совместно образовательным учреждением и Заказчиком (с частичным отрывом от производства, с применением дистанционных образовательных технологий).

	№
	Наименование темы
	АУДИТОРНЫЕ ЗАНЯТИЯ

	Л
	ПЗ

	1.
	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-

Календарные сроки освоения дополнительной образовательной профессиональной программы повышения квалификации:

 «________________»

	Вид учебной деятельности
	Всего часов
	Продолжительность обучения (календарные сроки)

	Общая трудоемкость дисциплины
	-
	__.__.2014-__.__.2014

	Аудиторные занятия:
	-
	__.__.2014-__.__.2014

	Лекции (Л)
	-
	__.__.2014-__.__.2014

	Практические занятия (ПЗ)
	-
	__.__.2014-__.__.2014

	Самостоятельная работа
	-
	__.__.2014-__.__.2014

	Вид итогового контроля
	экзамен
	__.__.2014

	Исполнитель:
ОЧУ ДПО «Учебный центр «Амулет»
Директор

__________________

Ермакова Т.А.

М.П.
	Заказчик:

Иванов Иван Иванович

________________________